
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) Г.ЗЕРНОГРАДА  

 

 

 

ПРИКАЗ                                       

                                                                         № 437                                        

29.08.2023 г.                                                                  г. Зерноград  

 

Об утверждении рабочих программ 

 на 2023 – 2024 учебный год 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273¬ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить рабочие программы учебных предметов, реализующих основные 

образовательные программы соответствующего уровня общего образования, исходя из 

требований новых федеральных государственных образовательных стандартов общего 

образования (далее - рабочие программы), в соответствии с Положением о рабочей 

программе, утверждённым педагогическим советом от 29.08.2023 Протокол 

№13.(Приложение 1). 

2.Представить в срок до 31.08.2023 рабочие программы учебных предметов заместителю 

директора по УВР Харченко Л.В. - рабочие программы по всем предметам учебного плана 

1-11 классов.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Харченко Л.В. 

 

 

Директор школы:      Г.Н.Осадчая 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                 Приложение 1  

                                                                                        к приказу № 437    от 29.08.2023 г.                                                                                                                   

                                                                                               «Об утверждении   рабочих программ 

                                                                               на 2023-2024 учебный год»  

                                                               

Рабочие программы на 2023-2024 учебный год по предметам: 

а) начальное общее образование: 

№ 

п/п 

Учитель Предмет Класс 

1 Сидоренко М.Н. Русский язык 1а 

2 Зубенина А.Н. Русский язык 1б 

3 Сазонова О. Русский язык 1 в 

4 Канцурова Н.И. Русский язык 2а 

5 Букаева С.В. Русский язык 2б 

6 Воробьева А.В. Русский язык 3а 

7 Качан Ю.Н. Русский язык 3б 

8 Марченко Е.А. Русский язык 4а 

9 Могилева Л.А. Русский язык 4б 

10 Сидоренко М.Н. Литературное чтение 1а 

11 Зубенина А.Н. Литературное чтение 1б 

12 Сазонова О. Литературное чтение 1 в 

13 Канцурова Н.И. Литературное чтение 2а 

14 Букаева С.В. Литературное чтение 2б 

15 Воробьева А.В. Литературное чтение 3а 

16 Качан Ю.Н. Литературное чтение 3б 

17 Марченко Е.А. Литературное чтение 4а 

18 МогилеваЛ.А. Литературное чтение 4б 

19 Минда Н.Е/Мосинян З.В. Иностранный язык (английский язык) 2а 

20 Землянская О.А./Мосинян З.В. Иностранный язык (английский язык) 2б 

21 Минда Н.Е/Мосинян З.В. Иностранный язык (английский язык) 3а 

22 Минда Н.Е/Мосинян З.В. Иностранный язык (английский язык) 3б 

23 Минда Н.Е. Иностранный язык (английский язык) 4а 

24 Минда Н.Е. Иностранный язык (английский язык) 4б 

25 Сидоренко М.Н. Математика  1а 

26 Зубенина А.Н. Математика  1б 

27 Сазонова О. Математика  1 в 

28 Канцурова Н.И. Математика  2а 

29 Букаева С.В. Математика  2б 

30 Воробьева А.В. Математика  3а 

31 Качан Ю.Н. Математика  3б 

32 Марченко Е.А. Математика  4а 

33 МогилеваЛ.А. Математика  4б 

34 Сидоренко М.Н. Окружающий мир 1а 

35 Зубенина А.Н. Окружающий мир 1б 

36 Сазонова О. Окружающий мир 1 в 

37 Канцурова Н.И. Окружающий мир 2а 

38 Букаева С.В. Окружающий мир 2б 



39 Воробьева А.В. Окружающий мир 3а 

40 Качан Ю.Н. Окружающий мир 3б 

41 Марченко Е.А. Окружающий мир 4а 

42 МогилеваЛ.А. Окружающий мир 4б 

43 Сидоренко М.Н. Основы религиозных культур и светской 

этики 

4а 

44 МогилеваЛ.А. Основы религиозных культур и светской 

этики 

4б 

45 Сидоренко М.Н. Изобразительное искусство 1а 

46 Зубенина А.Н. Изобразительное искусство 1б 

47 Сазонова О. Изобразительное искусство 1 в 

48 Канцурова Н.И. Изобразительное искусство 2а 

49 Букаева С.В. Изобразительное искусство 2б 

50 Воробьева А.В. Изобразительное искусство 3а 

51 Качан Ю.Н. Изобразительное искусство 3б 

52 Марченко Е.А. Изобразительное искусство 4а 

53 МогилеваЛ.А. Изобразительное искусство 4б 

54 Реденко Е.В. Музыка  1а 

55 Реденко Е.В. Музыка  1б 

56 Реденко Е.В. Музыка  1 в 

57 Реденко Е.В. Музыка  2а 

58 Реденко Е.В. Музыка  2б 

59 Реденко Е.В. Музыка  3а 

60 Реденко Е.В. Музыка  3б 

61 Реденко Е.В. Музыка  4а 

62 Реденко Е.В. Музыка  4б 

63 Сидоренко М.Н. Технология  1а 

64 Зубенина А.Н. Технология  1б 

65 Сазонова О. Технология  1 в 

66 Канцурова Н.И. Технология  2а 

67 Букаева С.В. Технология  2б 

68 Воробьева А.В. Технология  3а 

69 Качан Ю.Н. Технология  3б 

70 Марченко Е.А. Технология  4а 

71 МогилеваЛ.А. Технология  4б 

72 Громак Н.В. Физическая культура 1а 

73 Громак Н.В. Физическая культура 1б 

74 Громак Н.В. Физическая культура 1 в 

75 Громак Н.В. Физическая культура 2а 

76 Громак Н.В. Физическая культура 2б 

77 Громак Н.В. Физическая культура 3а 

78 Громак Н.В. Физическая культура 3б 

79 Мироненко И.А. Физическая культура 4а 



80 Мироненко И.А. Физическая культура 4б 

 

б) основное общее образование: 

№ 

п/п 

Учитель Предмет Класс 

1 Шматкова А.И. Русский язык 5а 

2 Перкова И.А. Русский язык  5б 

3 Реденко А.И. Русский язык  5 в  

4 Черкасова Л.А. Русский язык 6 а 

6 Черкасова Л.А. Русский язык 6 б 

7 Перкова И.А. Русский язык 6 в 

8 Черкасова Л.А. Русский язык 7а 

9 Куропятник Н.Г. Русский язык 7б 

10 Устинова М.М. Русский язык  8а 

11 Куропятник Н.Г. Русский язык 8б 

12 Устинова М.М. Русский язык 9 а 

13 Устинова М.М. Русский язык 9 б 

14 Шматкова А.И. Литература 5 а 

15 Перкова И.А. Литература  5 б 

16 Реденко А.И. Литература  5 в 

17 Черкасова Л.А. Литература 6а 

18 Черкасова Л.А. Литература  6б 

19 Перкова И.А. Литература 6 в 

20 Черкасова Л.А. Литература  7а 

21 Куропятник Н.Г. Литература 7 б 

22 Устинова М.М. Литература  8а 

23 Куропятник Н.Г. Литература 8б 

24 Устинова М.М. Литература 9 а 

25 Устинова М.М. Литература 9 б 

26 Минда Н.Е./Мосинян З.В. Иностранный язык(английский) 5а 

27 Минда Н.Е./Мосинян З.В. Иностранный язык(английский) 5б 

28 Григорян В.В./Мосинян З.В. Иностранный язык (английский) 5 в 

29 Григорян В.В./Мосинян З.В. Иностранный язык(английский) 6 а  

30 Минда Н.Е./Мосинян З.В. Иностранный язык(английский) 6б 

31 Григорян В.В./Мосинян З.В. Иностранный язык (английский) 6 в 

32 Землянская О.А./Минда О.Е. Иностранный язык(английский) 7 а 

33 Землянская О.А./Григорян В.В. Иностранный язык(английский) 7б 

34 Землянская О.А./Минда О.Е. Иностранный язык(английский) 8 а  

35 Григорян В.В. Иностранный язык(английский) 8 б 

36 Землянская О.А./Минда О.Е. Иностранный язык(английский) 9 а  

37 Землянская О.А./Григорян В.В. Иностранный язык(английский) 9б 

38 Богданова М.А. Математика 5а 

39 Богданова М.А. Математика 5б 

40 Томилина Н.В. Математика  5в 

41 Деулина Л.С. Математика 6а 

42 Деулина Л.С. Математика 6б 

43 Томилина Н.В. Математика 6в 

44 Гурова А.В. Математика 7а 



45 Гуляева Т.В. Математика 7б 

46 Гуляева Т.В. Математика 8а 

47 Томилина Н.В. Математика 8б 

48 Деулина Л.С. Математика 9а 

49 Деулина Л.С. Математика 9б 

50 Гуляева Т. В. Информатика и ИКТ 7а 

51 Гуляева Т. В. Информатика и ИКТ 7б 

52 Гуляева Т. В. Информатика и ИКТ 7 в 

53 Гуляева Т. В. Информатика и ИКТ 8а 

54 Гуляева Т. В. Информатика и ИКТ 8 б 

55 Гуляева Т. В. Информатика и ИКТ 9а 

56 Гуляева Т. В. Информатика и ИКТ 9б 

57 Каратаева А.Е. История 5а 

58 Каратаева А.Е. История 

 

5б 

59 Каратаева А.Е. История 

 

5в 

60 Каратаева А.Е. История  6а 

61 Неволько О.Б. История 6б 

62 Каратаева А.Е. История 6в 

63 Каратаева А.Е. История 7а 

64 Каратаева А.Е. История  7б 

65 Дробноход А.О. История 8а 

66 Каратаева А.Е История 8б 

67 Дробноход А.О. История 9а 

68 Дробноход А.О. История 9б 

69 Дробноход А.О. Обществознание 6а 

70 Каратаева А.Е. Обществознание 6б 

71 Неволько О.Б. Обществознание 6в 

72 Каратаева А.Е. Обществознание 7а 

73 Каратаева А.Е. Обществознание 7б 

74 Каратаева А.Е. Обществознание 8а 

75 Каратаева А.Е Обществознание 8б 

76 Дробноход А.О. Обществознание 9а 

77 Дробноход А.О. Обществознание  9б 

78 Кравченко С.И. География 5а 

79 Кравченко С.И. География 

 

5б 

80 Кравченко С.И. География 

 

5в 

81 Кравченко С.И. География 6а 

82 Кравченко С.И. География 6б 

83 Кравченко С.И. География 

 

6в 

84 Кравченко С.И. География 7а 

85 Кравченко С.И. География 7б 

86 Кравченко С.И. География 8а 

87 Кравченко С.И. География 8б 

88 Кравченко С.И. География 9а 



89 Кравченко С.И. География 9б 

90 Гурова А.. Физика 7а 

91 Гурова А.. Физика 7б 

92 Гурова А.. Физика 8а 

93 Гурова А.. Физика 8б 

94 Гурова А.. Физика 9а 

95 Гурова А.. Физика  9б 

96 Харченко Л.В. Химия 8а 

97 Харченко Л.В. Химия 8б 

98 Харченко Л.В. Химия 9а 

99 Харченко Л.В. Химия 9б 

100 Ермакова В.Е. Биология 5а 

101 Ермакова В.Е. Биология 5б 

102 Ермакова В.Е. Биология 5в 

103 Орешкина П.С. Биология 6а 

104 Орешкина П.С. Биология 6б 

105 Орешкина П.С. Биология 6в 

106 Орешкина П.С. Биология 7а 

107 Орешкина П.С. Биология 7б 

108 Орешкина П.С. Биология 8а 

109 Орешкина П.С. Биология 8б 

110 Орешкина П.С. Биология 9а 

111 Орешкина П.С. Биология 9б 

112 Либина Е.А. Изобразительное искусство 5а 

113 Либина Е.А. Изобразительное искусство 5б 

114 Либина Е.А. Изобразительное искусство 5в 

115 Либина Е.А. Изобразительное искусство 6а 

116 Либина Е.А. Изобразительное искусство 6б 

117 Либина Е.А. Изобразительное искусство 6в 

118 Либина Е.А. Изобразительное искусство 7а 

119 Либина Е.А. Изобразительное искусство 7б 

120 Реденко Е.В. Музыка 5а 

121 Реденко Е.В. Музыка 5б 

122 Реденко Е.В. Музыка 5в 

123 Реденко Е.В. Музыка 6а 

124 Реденко Е.В. Музыка  6б 

125 Реденко Е.В. Музыка 6в 

126 Реденко Е.В. Музыка  7 а  

127 Реденко Е.В. Музыка 7б 

128 Реденко Е.В. Музыка  8а 

129 Реденко Е.В. Музыка  8б 

130 Либина Е.А. Технология(девочки) 5а 

131 Канцуров Е.В. Технология(мальчики) 5а 

132 Либина Е.А. Технология(девочки) 5б 

133 Канцуров Е.В. Технология(мальчики) 5б 

134 Либина Е.А. Технология(девочки) 6а 

135 Канцуров Е.В. Технология(мальчики) 6а 



136 Либина Е.А. Технология(девочки) 6б 

137 Канцуров Е.В. Технология(мальчики) 6б 

138 Либина Е.А. Технология(девочки) 7а 

139 Канцуров Е.В. Технология(мальчики) 7а 

140 Либина Е.А. Технология(девочки) 7б 

141 Канцуров Е.В. Технология(мальчики) 7б 

142 Либина Е.А. Технология(девочки) 8а 

143 Канцуров Е.В. Технология(мальчики) 8а 

144 Либина Е.А. Технология 8б 

145 Либина Е.А. Технология (девочки) 9а 

146 Канцуров Е.В. Технология (мальчики) 9б 

147 Орешкина П.С. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8а 

148 Орешкина П.С. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8б 

149 Орешкина П.С. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

9а 

150 Орешкина П.С. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

9б 

151 Мироненко И.А. Физическая культура 5а,б,в 

152 Мироненко И.А. Физическая культура 6 а,б,в 

153 Таран В.Н. Физическая культура 7а,б 

154 Таран В.Н. Физическая культура 8 а.б 

155 Таран В.Н. Физическая культура 9 а.б 

 

в) среднее общее образование: 

№ п/п Учитель Предмет Класс 

1 Шматкова А.И. Русский язык 10 

2 Куропятник Н.Г. Русский язык  11 

3 Шматкова А.И. Литература  10 

4 Куропятник Н.Г. Литература 11 

5 Землянская О.А. Иностранный язык(английский) 10 

6 Землянская О.А. Иностранный язык(английский) 11 

7 Богданова М.А. Математика 10 

8 Осадчая Г.Н. Математика 11 

9 Гуляева Т.В. Информатика и ИКТ 10 

10 Гуляева Т.В. Информатика и ИКТ 11 

11 Неволько О.Б. История 10 

12 Неволько О.Б. История 11 

13 Неволько О.Б. Обществознание 10 

14 Неволько О.Б. Обществознание 11 

15 Кравченко С.И. География 10 

16 Кравченко С.И. География 11 

17 Бабенко В.Д. Физика 10 

18 Бабенко В.Д. Физика 11 

19 Харченко Л.В. Химия 10 

20 Харченко Л.В. Химия 11 

21 Орешкина П.С. Биология 10 

22 Орешкина П.С. Биология 11 



23 Неволько О.Б. Индивидуальный проект  10 

24 Неволько О.Б. Индивидуальный проект  11 

25 Орешкина П.С. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10 

26 Орешкина П.С. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

11 

27 Мироненко И.А. Физическая культура 10 

28 Мироненко И.А. Физическая культура 11 

29 Гурова А.В. Астрономия 

 

11 

 

 


		2023-09-08T15:37:12+0300
	Осадчая Галина Николаевна




